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Posiedzenie Sejmu Polskiego.
WARSZAWA, dn.s30.5 (Tel. wl.). 

Na wczorajszem posiwieniu Sejmu 
Polskiego prsy jęto porządek obrad 
cpiaoowauy onegdaj na zebraniu 
przewodniczących klubów.

Posiedzenia odbywać iiq będą co­
dziennie od godz. 11-ej r«no do 2-ej 
popoł. i od 3 ej m. 30 do 8 m. 30 
wieoi. Drugie czytanie budtelu po­
winno być ukończone dnia 12 czerw 
oa, tak te pozostaju jeszcze 2 dni 
do 3 go ciytama. Dnia 15 czerwca 
budżet będżet będzie odesłany do- 
S en atu.

Marszałkowie Sejmu i Senatu po- 
rosumiewają się ae tobą, aby budżet 
a Senatu mógł być odesłany do Sej­
mu dn. 26 czerwca t. j. aby Sejm 
miał dość czasu na rozpatrzenie po­
prawek.

fcW ten sposób postępując Sejm 
może spodziewać, te budżet bę- 
dsie ucbwalouy w terminie i c >e bę­
dzie potrzeby uciekać się do preli­
minarza.

Po tern oświadciem u Sejm wy­
słuchał 2 godzinnej mowy referenta 
budżetowego p. Krzyżanowskiego, 
który znalazł dość delikatnych okre, 
śleń dla wyrażenia pewnych drażli- 
wości. Mowa objęła całokształt spraw 
gospodarczych Polski.

Z kolei sabrai głos wicepremjer 
Bartel, który oświadczył, że bei no­
wych źródeł dcchodów trąd nie bę­
dzie mógł przystąpić do trwałej po­
prawy warunków bytu urzędników 
i pracowników państwowycn.

Nantępnie zabrał głos »imaniem 
P. P. S. poseł Niedziałkowski, który 
oświadczył, ża jedyne» wyjściem 
i obecnej sytuacji jest zdaniem jogo 

poa rót na drcgę demokracji patia 
mci tarnej i powiedział: „czyn.my w 
tym kierunku wszystkie wysiłki i 
.jirpwizające do przełamania sytuacji • 
i utrwalenia się obecnego systemu”. 1

Z całą uzuzerością mówca oświad­
cza. że dla jego pirtji (jest porsąda 
nem utrzymanie jedynki, żaden rząd 
bowiem me mógł by pogodzić progra­
mów p. Kościałkowsdego i p, Mac­
kie wicia z W dna.

Ostro mówca występuje przeciw­
ko udziałowi adm nistracd w wybo- ! 
rach powszechnych.

Poseł Woźmcki (Wyzwolenie) po 
skrytykowaniu braków zamknięć ra­
chunkowych mówi, że Stronnictwo 
jego dąży do stworzenia rządów de- 
mokratyczuo - chłopsko - robotniczych.

Gdyby Rząd Lubelski trwił parę 
do1 dłużej, już byśmy oddawna mieli 
takie rządy. I bez mego do nich 
dojdziemy, al po ciężkich i mozol­
nych próbach. Dalej mówca zazna. 
cm: W swoim czasie Sejm u hwalił 
rezolucję, że Jóief Piłsudski do­
brze zasłużył s i ę narodowi 

■ histurja gotowa potwierdzić t 
zdanie, jeżeli Piłsudski w oopowied- 
niej chwjjl przyczyni się do zlikwi­
dowania obecnego systemu ua 
rzecz rządów parlamentarnych. Na­
stępnie mimo opozycji p. Wierdaka 
□ ajm przyjął nagłość wniosku posła 
Hartglas« o uchylemu prcepiuów j 
prasowych, ograniczających równo- ! 
uprawnienie ludności żydowskiej w 
b. Kongresówce. Odrautono nato­
miast wniosek nagły koła żydow­
skiego o wymiana podatku przemy 
słowego.

BANK ZIEMIAŃSKI 

----------------- .ODZIAŁ W PŁODHU.-----------------  
podaje do wiadomości, iz rozpoczął 

przyjmowanie wkładów od I złotego 
na książeczki oszczędnościowe z oprocentowaniem 8 pro 
——i™—i«.- cent w stosunku rocznym. —zkw—

1 rzed ustąpieniem obecnego Rządu Rzeszy.
BERLIN, 30.5 (tel. wł.). Wob^c 

zwycięstwa lewicy w wyborach do 
parlamentu niemie e kiego obecny rząd 
Rzeszy, według najnowszych wiado­
mości, ustąpi w najkrótszym czasie.

Według informacji berlińskiej „Vos’- 
sische Zeitung" najwięcej danych na 
zostanie kanclerzem ma obeany pre­
zes Socjalistycznej Frakcji Parlamen­
tarnej p. Müller, który ’uż był dwu­
krotnie kanclerzem.

Z obecnego gabinetu buz względ­
nie pozostaną w rządzie p.p.: mini­
ster spraw zagraniczny oh Stressdman 
i minister Reichswehry Gróaner. Jest 
bardzo prawdopodobnej pozostanie

w rządza ministra gospodarki krajo­
wej Ciritiusa.

T wierdsą z całą stanowczością, 
że obecny kanclerz Marx do nowe­
go rządu nie wejdzie, iiatomiiast jest 
bardzo prawdopodobne, że wejdzie 
doń z ramienia partji centralnej b. 
ka aihr i dr. Wirth. Stronnictwa 
mieszczańskie, a więc: Demokraci

i mie'ka Partja Ludowa i Centrum 
uznają konieczność utworzenia wiel­
kiej koalicji, natomiast nacjonali­
styczna „Na< htauBgabe" twierdzi 
z przekonaniem, żc utworzenie po­
mostu zgody mędsy socjalistami 
a Niemiecką Partją I udową będzie 
bardzo trudne.

Sytuacja na froncie Chinskim.
SZANGHAJ, 30.5 (Tel. wł), Woj­

ska południowe posunęły się t?k na 
linji Tien-Tsin i Pekin, że stoją już 
W bardzo bliskiej odległości od Pe­
kinu. Na żądanie dowództwa wojsk 
japońskich dyktator Chin Północnych 
marsz. Cżang Tso Lin cofnął swą 

linję obronną o 7 mil od Tsmg-Tan. 
Japonja zawiadomiła rządy Południo­
wych i Północnych Chin, że wszel­
kie bitwy morskie są zakazane od 
portów Tsing-Tan, Tekin 1 t. d. w 
odległości bliższej niż 25 mil od 
brzegu.

Aresztowanie komunistów w Nankinie.
PEKIN, 3Ô.5 (Tgl. wł.). Z rezpo- I nano w Nankinie bardzo licznych 

rządzenia isądu Nankińskiogo deko- | aresztowań wśród komunistów.

Los „Italji“
OSLO, 30.5 (Tel. wi.) Los eks­

pedycji gen. Nobile nie przestawał 
w dniu wozorajssym budsić n&dsl 
pewnych obaw. Kilka ekspedycji 
ratunkowych na Linkach zaprzężo­
nych w psy przeszukuje północni ■ wy- 
brzeża Śzpitzbergu.

Japonja
GENEWA, 30.5 (Tel. wl.) Wobec 

zarzutów czynionych Japonii z po­
wodu stanowiska jej w Tsi Nan Fu 
przedstawiciel Japonji wyjaśnił, że 
Chiny me są zdolne w obecnym sta­
nie do zapewnienia bezpieczeństwa 
obcym obywatelom.

Z chwilą gdy bezpieczeństwo to

Czyżby ustąpienie
MADRYT 30.5 (tel. wl.) Tele- 

graphen Union donosi, że gen. Pri­
mo de Rivera ma zamiar ustąpić ze 
stanowiska dyktatora Htszpanji. Rzą­
dy w kraju objąłby hrabia Guadol. 
horce wraz ze Zgromadzeniem Na*

Dziecię o d^
WOŁOMIN, 30.5 (Tel. wl). Wiel- 

ką sensację w Wołominie wywołało 
pizybycie na świat u państwa Woj­
ciechowskich dziecka o 2 głowach. 
Jest to druj ie dziecko pp. Wojcie­
chowskich. U niemowlęcia płci męs­
kiej, które przybyło na świat nieżywe

niewiadomy!
Z liingsbay donoszą, że stacje 

radjowe i statek „Gita di Mdano” 
przy igły depeszę iskrową z „Italji”. 
Według tej depeszy „Italja* zmu­
szona była do lądowania na jednej 
z oddalonych wysp na dalekiej Pół 
nocy.

a Chiny.
będzie zagwarantowane — wojska 
japońskie zostaną natychmiast z te- 
rytorjów zagrożonych wycofane. Ja­
ponja wyraźnie podkreśla, że ekspe- 
dytja jej ma na celu tylko zapewnie- 
n e ochrony życia i mienia cudzo 
ziemców w Chinach.

I rimo de Rivery, 
rodovém dopóki nie wejdzie w ży­
cie hot i Konstytucja. Gen. Primo 
de Rh er objąłby w tym wypadku 
stanowisku Ambasadora Hiszpanii w 
Paryżu.

ach głowach.
druga głowa wyiasta z łopatki. Le­
karze miejscowej Kasy Chorych tru­
pa niemowlęcia zabezpieczyli od ze 
psucia i poczynili starania w celu 
pizewiezienia go do zbiorów Uniwer­
sytetu Warszawskiego.

Fosgen.
HAMBURG, 30.5 (lek wl) Wczo­
raj zachorowało jeszcze sporo osób 
z objawami zatrucia fosgenem, Przy

puszczają, że Zatrucie nastąpiło skut­
kiem spożycia środków żywnościo­
wych, jakie przesiąkły fosgenem.

O autouomistow alzackich.
PARYŻ, 30.5 (Tel. wł). Prasa do | wszystkich wnioskach, choćby zmie- 

nosi, ze rząd francuski postawi w I rżały do rewizji wyroku Colmarskie- 
parlamencie kwestję zaufania przy | go na rzecz autonumistów alzackich.

Wzajemne demonstracje Włosko- 
Jugosłowiańskie.

B1AŁYGROD, dn. 80,5 (tel. wł ) 
W ostitniah dniaoh we Włosie ?n 
i Jugosławji tr ały miejsce demon- 
stiaoje studenckie.

Ostatnio donoszą, że i wczoraj 
w Białogrodzie studenci usiłowali de­
monstrować ponownie pod konsula­
tem włoskim. Jednakże poli ji udało 
się demonstrantów rozpędzić,

Wkrótce jednak potem zebrali 
się studeno* przed Dorni m Akade 
mickim w Białogrodzi i tam doszło 
do powainiejzzyoh zajść. 8 żandar­

mów zostało ranionych, a 24 studen­
tów także odniosło poważne obraże­
ni. Kilkadziesiąt osób aresztowano.

W Madjolanie również odbyły się 
demonstracje antyjugoslowiańskie. 
úlecydowana postawa policji mani­
festantów rozproszyła, 2 agentów po­
licyjnych lekko przed konsulatem 
jugosłowiańskim pobito.

Naogół demonstracje antyjugusło- 
wiańskie wi Włosseoh miały prze­
bieg spokojny,

( enzura w Rumuaji.
BUDAPESZT 30.5 (Tel. wł.) Wu- I ju rząd postanowił znieść cenzurę 

bec zupełnego uspokojenia s'ą w kra- I prewencyjną dzienników.

Opozycja Rumuńskiej Partji Chłopskiej.
BUtíARESi. I1, 30 r (tel. wł.) Na du opozycję wobec rządu weJła , 

zebraniu Komit etu Naczelnego Partji nowej taktyki, w skazanej na koc 
Chłopskiej uchwalono prowadzać na gresie w Alba Ju/ja.

Proces Marjawicki.
1 ŁćJCK, dnia 30 v (tel. wł.). Dsiś wśród ogólnego zaciekawienia pu­

bliczności ma aię rozpocząć proces „arcybiskupa0 mariawickiego Kowalskiego.
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Antoni Maler iwski z Lelic. Rwał-

KALE .DARZYK.

14.

b cni,

cm

Feliksu Ferd 
Jutro Ani. li PfetroneliMAJ

30
ŚRO A

kiego Teofila B oleckiego (Bielska, 
14). który przyznał się do kradzieży 
tych pieniędzy. Przyparły do muru 
Białecki wyznał, że część z nich 
zdążył przepić, a resztę ukrył W pól- 
szorku na konie.

Istotnie, w miejscu wskazanem 
wywiadowcy odnaleźli ukryte 90 zł.

Opilstwo.
Policja płocka spisała doniesien’a 

za opilstwo na Józefa Boguszewskie­
go bez stałego miejsca zamieszkania 
Filipa Ciecierskiego (Płońska i9) 
Leona Czajkowskiego (Jerozolimska 
18) l Antoniego Cieślińsklego (Ry- 

> baki, 16).
Znowu razura bu patenta.

Pan Hinde H łfiss (Szsroka 3) 
prowadził sobie zakład frvsierski bez 

j wykupienia oatentu. Udawało mu 
się to dość długo, ai wreszcie wy 
Wryta to policja i p. Hiłfisz został 
pociągnięty do odpowidzialności.

Kradzież bzu.
Tyku pisse się, tłumaczy i mówi 

o tern, te nie wolno niszczyć drzew 
lub rwać kwiatów z cudzego ogro­
du, a jednak wykroczenia te ią 
powszechne i bardzo cząste. Ostat- 

. nio na rwanie bzu w ogrrds’e pa- 
\ na Czesława Warszawskiego w ma- 
J jątku Winnica, gmina Brudzeń. po- 
? ciągnięto du odpowiedzialności Jóie- 
í t* Skrzyńskiego, zamieszkałego na 
‘ Czarnym Dworze w Płocku.

Oj, dobrae 1 dobrze I 
Aro .ant.

Za aroganckie zachowanie się W 
lokalu Komisji Poborowej w Płocku 

I policja spisała prot kul na Czesława 
Wereszczyńskiego, zamieszkałego 
we wsi Bronowo gm. Zągoty.

Kradzieże.
Kradziete są ciągle na porządku 

dziennym. Oitatnio doniesiono o na- 
Í stgnujących kradsieitch :
I Froimwi W ssrjrmftnowi skradzio- 
< no w Bodzanowie 2 skóry bydię,re 
: wartośń 150 złotych, Panu J. S. Waś* 
■■ niewsŁiamn » Sękowa, gminy Zągo- 
' ty, skradziona 50 kilogramów tyta 

piała otwór w oknie, Stanisławowi 
Karnowskiemu w Prdohzycach, gmi- 
Rogozino, skradziono 2 metry kart< fli 
« niedomkniętej piwnicy, Panu Jó- 
set »wi Adamoaewr.kiemu, administra­
torowi majątku Staroireby, skradzio­
no ae spichrza 1-n metr jęczmienia 
i nół metra pssenioy, gólnej wartości 
7ó sloty oh.

Wschód słońc?) 3 24 
Zachód słońca 13.12 

p, &

W sobotę ubiegłą zakończyły się 
obrady Komisji polsko-litewski^ dia 
spraw ekonomicznych, politycznych 
i tranzytu. Rokowania te nie dopro­
wadziły do rezultatu wobec znanego 
jut stanówek« L’twy w sprawie Wil­
na. Trudności te wyłoniły się przy 
sprawach komunikacji i tranzyta. Lit­
wini nie zgodzili się na rozpatrywa 
nie sprawy komunikacji belpośted 
niej lecz zaproponowali kcmun’kacjç 
powietrzną przez Psusy Wschodnie, 
względnie przez Łotwę, motywując 
swój punkt wid enia tern, że zgoda 
na komunikację bezpośrednią stwo- 
rzyćby mogła precedens w sprawie 
ich zdaniem spornego teryiorjum wi­
leńskiego.

Względnie lepiej przedstawia się 
sprawa w komisji ekonomicznej, w 
której przedyskutowano sprawę wy­
miany towarów Tn ?dzy Polską a Lit­
wą Pomimo formalnego zamkn:ę- 
cia granicy, ruch towarowy pomiędzy 
Po’ską a Litwą jest dość znaczny. 
Tak nprz. wvwóz towarów z Polski 
na Litwę osiągnął w roku 1927 war 
tość 21,055 865 zł. Podkomisja ta 
podejmie swoje prace w końcu czerw - 
ca r. b.

Natomiast pomyślnie wypadły per­
traktacje nasze, prowadzone w Ber­
linie (sprawa lokalnego ruchu g.a 
nicznego). W sprawie tej osiągnię­
to całkowite porozumienie, j^yczem 
przedstawiciele nsasi i llteWicy para­
fowali tekst umowy polsko litewskiej 
w sprawie lokalnego ruchu granicz­
nego. ł (

Niezwykłe trudności w pertrak­
tacjach z Litwą przypisuje powszech­
nie zarówno nasza prosa jak i zagra­
niczna inspiracjom z Berlina, % tych 
dniach właśnie p. Waldemaras Jeź­
dził do Berlina, a jako wynik tej po 
dróży — nastąpiło zatwierdzenie usta 
teczne nowej Konstytucji Ftewskiei, 
w której zamieszczono jeden para 
graf, urągający ogólnie przyjętym 
stosunkom międzynarodowym. Para 
graf ten brzmi, te stolicą Litwy jest 
Wilno, a więc miasto leżące na cu- 
dzem terytorjum poza granicami 
Litwy. Jest to oczywiście posunię 
cie, niesłychane dotychczas w stu- : 
sunkach dyplomatycznych, narażają­
ce cierpliwość Polski na próbę nie­
zwykłą, osobliwi i podczas prowadzę- t 
nia pertraktacji, mających na celu l 
zbliżenie cbu państw. Z polityczne- j 
go punktu Widzenia nową Konsty­
tucję litewską można poniekąd uwa' 
żać !a zsmarh stanu, ponieważ pre­
zydentowi państwa zapewniono w niej 
daleko idące prerogatywy przeobra­
żające L twę poniekąd w ustrój mo- 
narc.hiczny.

Wynik wyborów w Niemczech du 
Reichstagu wykazał niezbicie mocne 
przesucięcie się sukcesów w stronę 
lewicy. Dotkliwą klęskę ponieśli nie- 
mlecko-narodowi, z trudem wyszły 
z wyborów partje centrum i udowa, 
zwycięstwo zaś bezsprzeczne od­
nieśli socjaliści i komuniści Zdaje 
się Więc, że po dokonanych obecnie 
W)borach niema już mowy o utwo 
rżeniu bloku prawicowo-centrowego. 
Na pierwszy plan w rokowaniach 
partyjnych występują socjaliści, o któ- [ 
rych słychać coraz częściej, jako 
o inicjatorach wytworzenia nowej 
większości parlamentarnej. Prawdo­
podobnie nowy układ sil w p«rla- 
uencie Rzeszy wywrze pewien wpływ 
na politykę zagraniczną W Niem­
czech, w kierunku pacyfistycznym. 
Przewidują jednak ogólnie, że zmia 
ny te nie będą na tyle donięste aby 
mów ć o nowym zwrócić'politycznym, 
osobliwie do spraw najbliżej nas ob 
chodzących.

Jak doNÎoÿy telegramy ostatnie, 
pomiędzy Prancią a Włochami na 
jtąpiło porozumienie ostateczne, do 
tyczące likwidacji przewlekłego spo 
ru o Tangier. W tych dniach zdo­
lán dojść do zgody w sprawie po­
stulatów włoskich » projekt stosow­
nego układu został przedsU* ony 
rządom: Francji. Anglji, Włoch i Hisz­
panii do zatwierdzeni.

Pomyślne zakończenie rokowań 
wtesko-francuskich w sprawie Tan- 
gleru jest poważnem posunięciem.

LTZUłi NóONY W AT /SZACH 
Dziś nocny dyżur apteki ŚmigieUkkJgo 
Apteka czynna od 7 wieczór do 9 rano. 

STAN W0DÏ — WISŁA.
Krakov; 26.5 — 220 pb 5 cm 
Zawichost 26.5 plus 157 ub. 5 cni. 
Warszawa 26.5 plus 16« pb. 8 cm. 
P ock, SO.5 4 22 npb. 59 t mp. -f-

B U (Ł
Wyszków 26.5 plus 70 ub.

N A II E W.
Pułtusk 1.6 5 plus 86 ub. 6

I Zebrania.
W czwartek, 31 V o godz’nie 8 vd’.eczorem 

I odbed Je się uroczysty wieczór, orzą- 
i dzo y przez Stowarzyszenie Młodzieży 
i Żeńskiej na sali gmachu po-Benoktyii- 
: skiego

ś Radjo-koncerty.
I Program na dziś.

12.C0 Komunikat lotniczo-meteorologiczny.
15.20— 15.20. Komunikaty.
16.00—16.25 Odczyt p. t. Opieka spolecz- 

) na n>. Więźnia nad dzieckiem szkolnem. 
; 16.25- 6 4Q Nadprogram * komunikaty. 
' 16.41.—17^6 Skrzynka pocztowa.
i 17/20—17.45 < Odczyt p t. U f lazowaniu, 

17.45—18,15 Transmisja z. Krakowa.
18 .‘5—18 55 Muzyk1 rosyjska.
li),C5-19.1Ó. Komunikat rolniczy. 
19.15—1935 Rozmaitości.
19. 5-20.10 Odczyt z cyklu Wycieczko­

wa w. kazówki krajoznawcze.
20.30 Koncert kameralny.
2^,05—22.20. Komunikat P- A. T.
22.20— 22.’0. Komunikaty: policyjny, sporto­

wy, nad program,
Opieka nad dziećmi

Dz’ś o gedz. 5 po poi. w miesz 
kaniu inicjatorki „opieki nad dzieć­
mi ulicy*, p. Marji Gutkowskiej (Ko 
legjaln t W dom-p. Herolda), odbę- 

. d >e się zebranie wszystkich osób 
i interesujących s!ę tą sprawą, celem 

omówienia akcji wspólnego postępo 
! orania i dokonania wyborów poszcze­

gólnych sekcji, Zarządu i Komisji
i Rewizyjnej. r
j TiŚdęto dcechee”.
: Polska cała w dniu nie iziolnjm
! 27 maja była świadkiem, ak pra­

we 40- tysiączna rzesza młodych polen 
; obchodzjía swoje święto. nazwane 
* „Świętem Drachen“. Członkowie naszych 

Stowarzyszę! Młodzieży Polskiej Żeń­
skiej czciły w tym dniu swoją niebie 
ską patronkę, Królową Korony Polskiej. 
Święto to obchodzono odpowiedniem na-

niejako wstępem do załatwienia In 
nych kwestyj spornych wiosko fran­
cuskich, a tern samem toruje drogę 
do ostatecznego porozumienia po­
między Francją i Wiochami

W czasach ostatnich rząd jugo 
słowiański również wykazuje terden- 
qę do postawienia na właściwej po 
stawie swych stosunków du 
Włoch Mianowicie w tych dniach 
rząd jugosłowiański zdecydował się 
na ratyfikacje układów w Nettun ). 
Układy powvžsze mają za zadanie 
uregulowanie zagadnień politycznych 
administracyjnych i gospodarczych, 
niezałatwlonych przez traktaty po­
kojowe w Rapallo i Rzymie. Ra y- | 
fikację powyższą odkładano stale, I 
gdyż dotychczasowe sposoby uregu 
lowartla spornych zagadnień nie wy- t 
padały dość szczęśliwie. Rząd jugo- J 
słowiański doszedł obecnie do wnio- j 
sku, że należy układ w Nettuno ra- 
tyfikować, aby w ten sposób stwo- i 
rzyć warunki, umożliwiające w nie- j 
dalekiej przyszłości przeprowadzenia * 
rewizji tego traktatu w dródze dy- i 
plomatycznej- Nastrój ludności ju ■ 
gosłowiańskiej wypowiada wrogo ? 
przeciwko ratyfikacji W niektórych j 
miastach doszło do manifestacyj anti- ’ 
włoskich.

W Grecji od dłuższego już czasu i 
trwa przesilenie parlamentarne. Slor ? 
mowunte gapinttu, jak donos.’y w • 
swoim czasie pisma, polecono jedne- 
mu z najwybitniejszych działać.zOW i 
politycznych, Venizclosowi.

Usiłowano wytworzyć gabinet 
koalicymy, próba ta jednak za* o- 
dla. Obecnie Venlzelos po raz diu 
g! otrzyma! misję tworzen a rzą lu.

bożoństwem w naszych świątyniach, .
czczono je uroczysterut porankami na skoutisfeowano, protokul SpO-
sr.laeb i w ogniskach, przez pochody, riąd'ono, ale Jóíka uoga bjh! 
wioczornico, wieco rcdz'Ciel kie, święcę ----  — —----- - - r . «
nie 
powtćdni sposób.

Stowarzyszenie Młodzieży Pohkkj 
Żeńskiej m. Płocka słuchało swojej 
Mszy św odprawionej przez swojego 
patrona w bazylice Katedralnej Płockiej ; 
przy ołtarzu Matki Bożej w dniu Zie 
lonych Świątek o godzinie 9,-ęj rano. : 
pt czem 'zapoczątkowano uroczystość na 
sali Kftlolickiego Towa aystwa Przyja­
ciół Młodzieży i Dzieci.

U] czystość właściwą wieczorną 
priełożono n i. dzień ostatni maja 
czwartek, na godzinę 8 wieczorem, a to 
z powodu, nieobecności na len czas 27 
maja Patrona Stowarzyszenia, który, 
jako Sekret rz Joneraluy Związku Mło­
dzieży Polskiej Żeńskiej, zmuszony był 
wyjecliać do Przasnysza gdzie w dru 
gi dz.eń Zielonych Świątek mia o do 
kunaó się uroczyste poświęcenie sztan- 
darów Stowarzyszeń z Przasnysza, Czer 
nic, Pawłowa i Węgry.

Na tę uroczystość, która zap iwie- 
dziania jest na dzień ostatni maja na 
godzinę 8 wieczór w sali gmachu >. o- 

! Benelyktyriskicgo zeehcą łaskawie prz-y 
‘ być wszyscy, k’ôizy pragną z naszej 

pozaszkolnej Młoducży Żeńskiej docze 
kać się pożytku dla Kość oła, i chluby 

\ dla Ojczyzny.
Z powodu krótkiego czasu, jaki dzic 

li nas od czwartkowej uroczystości 
i wieczornej w Stowarzyszeniu Młodzieży 

Polskiej Żeńskiej, specjalne zaproszenia1 
nie będą rozsyłane.

Stan bezrobocia.
( Wczorajsza notatka nasza, za­

mieszczona pod tym tytułem wymá- y... 4
i ga pewnego wyjaśnienia, a mianowl- Wywiadowcy Wydziału Ô’edczego, 
? K..e że dane odnoszą się tylk*? do Mąc po śladzie wskazanym im przez 

iadnei kategorii robotników niewy- ; Loszkę trafili po mieszkania nieja- 
kwabfikowanych. ; ‘ r'’l /dk.uk«

Poza tą kategorjd istnieje bowif m 
cała dość duża liczba pracowników 
wykwalifikowanych, którzy są pozbo-

5 Wieni pracy. Ostatnie cyfry staty­
styczne wykazują, że takich bezro­
botnych w Płocku jest około 100 

’ usób. Bezrobocie na terenie ęalego 
powiatu i m. Płock? ostatnio zmniej­
szyło s ę gdyż z 60( spacło obecnie 
do 450. lecz W najbliższych dniach 
stan ten ulegnie zmianie na gorsze, 
a to z tego powodu, ie kpńczą ®ę 
roboty drenarskie, które zatrudniały 
poważną liczbę pracowników i ro­
botników.

Przymusowe lądowanie.
W dniu 26 b, m. na polach ma- ' \ 

jątku Grodkowo wylądował kapitan- i 
pilot Selesyn z 4 go pułku uinicze 
go. Przyczyną lądowania stal się brak 
benzyny w zbiorniku.

Lądowanie odbyło się pomyślnie.
Wieozór p. Lo - Kltaya

W cswMtek ubiegłego tygodnia ; 
w Taatrse Płockom edoył się XRie- ■ 
cxór {.oś^ięcory psychologji fckspe- 
rymrnUlnM p. L^-Kitaya.

Wieotór tm wyrół ół się te», fe 
rę niecna nie wyróia ł. Prek gent 
i eksperymentator miął od kry­
tyki wsiystkich rsekom > csnustSw : 
popisujących się wiądią tajemną, 
i siw ispo'?iedsu ł, ż°! jesû scepty kiem ! 
Który dftisłs »Ugęstją ałotfci-ą. t«lö- ' 
pntję tłomaesył sa pomocą o ru 'hów, ' 
a przebijanie ciała zi pomneç odpro- j 
wadienia krwi x ręki prr w jej pod­
niesienie w górę. Nic ^.si^nego, se 
eksperymenty się nie udawały i przy­
niosły widzom duie roscziuowaaie, 
utwierdsaiąo ich w tern prsekouamu, 
te właśnie objawy telep üi. kkuta- 
lepsji i t. p mogą być osiągane 
właśnie dsięki hipnozie i transowi.

Wykład nie stał na poziomie na­
wet elementem i psyohcdogji do­
świadczalnej, a w iadoyiM jut r^iie 
nawet nie dla ucznióT wyiszego 
gimnazjum!

Sarkanie na wieczór ten wśród 
publiczności było powszechne.

0 stróż si a z bronią 1
W dniu 26 b. m. we wsi L lice 

podczas oglądanie rewolweru ustał 
przypadkowo pc strzelony w nugy 
niejaki Józef WakmrsM ce wm 
Przedbojewo, gm. Regimin, pow. 
C.cohanowskiögo.

Zarządione dochodzenie wykaza­
ło, te oglądano rewolwer Browning 
kal. 6:85, który posiadał nielegalnie

= J-kùL, 2.\ Nieohte to zdarzanie będzie prze- 
iund*róv lub w inny jeszcze od- ztrogą dla wszystkich, którzy lubią 

I się bawić bronią !
Kabel podziemny telefoalftiao - telegra­

ficzny w Płocka.
Jak się dowiaduiemy, na wiosn j 

roku przyszłego 1929-ego projekto­
wana jest budowa kabla podziemne­
go t ik toniczao-telegraficzaogo w Pło­
cku. Ma to olbrzymie znsczonie dh 
rozwoju i wyglądu m^sta, którego 
charakter staroiytay przy kablu po- 
diiemnym da s ę w całaj krabie za­
chować, a s drug’^j strony jsili 
chodzi o nowoczesną technikę wszel­
ki rozrost sieci jest więcej przy tym 
syrt inie umoiliwi my.

W niedługim essaie po zxl teníu 
kabla pcdziemBcgo w Płocku ma sta»- 
nąd centrah autom» tyczna.

Wszystkie t« udogodnienia zaw* 
dzięc^ać możemy pracy p. naez. An- 
t ćwiczą i iycaiiwomu ponarciu p. iat. 
Henryka Kowalskiego, który znajdu­
jąc się w centrali warszawskiej nie 
zapomina, te jest pheozaninem, tutaj 
kończy! szkoły i zawsze z dutyra 
sentymentem i pietyzmem do stolicy 
Mazoffł»» Starego aię odnosi.

Wykrycie kradzieży.
Dula 28 maja r. b. o tfodz. 11 e| 

przybył do komisariatu p. p. w Płoc­
ku p. Miecz^sła^ Boszko (Mostowa 
4) i oświadczył, że jakiś złodziej 
skradł mu z pod zamknięcia różnych 

Î banknotów na sumę 526 zł. W toku 
? atoll badań w Wydziale Śledczym 

Boszko zocząl redukować tę sumę 
i ni ust;1 ił faktyczną stratę ua 126 z?.



M IS ř Ł ft ß « Dni« SO maja 1928

wszelkie zakv.py 
nirnnan« évltřa nr í

oziminy 
tym i s«> 
w stanie.
w znaní- 
poprawę

suóźoone

«X 
f 
9 
4 
« 
« 
a 
s 
a 
a 
a 
«
9 
«

org DEERIhGA, 
titíti nps«»n do «siilkitl sjsleuiňw.

U szkodnikach 
w budynkach dla zwierząt.

Nie każdy z nasayoh gospodarzy 
Bdaje lobie sprawę z tego, jak bar­
ia» ujemnie wpływa na higjenç na­
wy oh zwierząt obecność w aa jot o 
waoyoh przez nich budynkach róż- 
aego rcdaaju szkodników Jak myszy, 
szczurów, oraz ptactwa jak kury, 
indyki, jaskółki, gcłębie i t. p. Za- 
4 lie od ilości tych szkodliwych 

dla zwierząt stworzeń wyrządzają 
one szkody większe lub mniehze. 
Kajwiftael plagą są—szczury i my*

Zabezpieczenie plonów.
O tatnie deszcze i kżlka dni cie­

plejszych b^rdso dodatni© wpłynęły 
na rozwćj wegetacji roślinnej

Na poratowanie osłabionych wio­
sennymi przymrozkami ozimin użyli 
rolnicy znccsją ilość na-rozćw azo­
towych. öuoby czai w pierwszych 
diiach wiosny nie pozwolił należy, 
oi© wyzyskać przez oziminy saletry,

szym bratem i ma te same kłopoty, 
oraz prawo dc żyoia. Spółdzialajcie 
lasem i wszelkie sprawy gospodar­
skie oprzyjcie na spółdzielczości. Dsię« 
ki Spółdzielczości uhtwioie sw^ą 
codzienną pracę i przy po nocy spół­
dzielni ulepsaycie swo;e gospodarstwa. 
Do tego celu służą wam:

Kasy Steljzyka, które giomadsą 
oszczędności rolni*, a w nagłej po­
grzebie dostarczają taniego [kredytu. 
Rasy te, rolnicy, bronią war cd szpo­
nów lichwiarzy, które zawsze na was 
czyhają-

Spółdzielnie Rolni czo - handlowe 
doatan zą wam nawozy, mrszyny it.p. 
oraz ułatw ą wam sprzed ż waszych 
zbiorów. 4

Spółdzielnie mleczarskie zajmują 
się przerobem mleka i zbyłem masła 
po najlepszych cenach, iakich prz.r 
domowym w y rob-a mada nie uzy­
skacie nigdy.

Spółdzielnie różne, jak pszczelar­
skie, owoctrskie, olejarskie, młynar­
skie, piekarskie, dektiyfikacyjne i in­
ne — dadzą wam dobrobyt, o któ­
re m dziś ieno rar rzycie.

Rolnicy — zskiadsicie spółdziel­
nie rolnicze i wstępujcie do nich na 
członków. Dbajcie o rozwój spół­
dzielni i z ufnością przyjmujcie po­
moc, którą wam dają kółka rolnicze 
i wszelkie związki spółdzielcze.

Okładajcie każdy grosz do Kas 
Stefcayka.

Dostarczajcie mleko i jaja tylko 
do spółdzielni mleczarskich.

Baczcie, by I ____  ____ r
i sprzedaż była dokonana tylko w 
spółdzielniach. i

Dbajcie o podniesienie waszego 
gospodarstwa i jego dochodów pracz 
tworzenie nowych ipółdzielni.

Miejcie na uwadze kwcsyści wspól­
ne i pracuj aie solidarnie w spółdziel­
niach.

Sgodnym wysiłkiem we własnych 
spółdzielniach — rolniczych dojdzie­
cie do pewniejrzzgo jutra i lepszego 
dobrobytu. Żalny I wady km zltlooo-oM

Kura zielono uóika to uszl&cłietnio. 
na pohka kura pospolita, odporna na 
choroby, niewybredna pod względem 
jedzenia 1 siniejąca żyć nawet w bar­
dzo ekstensywnych warunkach gospo* 
darczych. Zielono-uóżki nie odznaczają 

; się wielkością, są natomiast dobremI 
nioskami, to przy forsowania u nas 
produKcji jaj jest ok licznością najdo­
nioślejszą Bywają nieraz bard&o nieśne 
cudioziomskie raty, doświadczanie uczy 
jednak, że często osobniki słynne ze 
swej nieśno&ci, po przeszczepi oni u ich 
na grunt polski, dawały rezultaty tylko 
nierne, co przemawia za większem za­
interesowaniom się «ielono-nöikami, od- 
pomemi na klimat i warunki. Należało­
by jednak przeprowadzać skrupulatną

ROŁHICy!
? Jesteście obarozeui Godmenną pra ­

cą, a w pracy tej brak wim wielu 
niezbędnych rzeczy. W'uska wasr^ 
zabiedzona i ciemna nie jest szczę­
śliwą i rsdosną, a wy sami dík mo- j 
Becie wielu zadaniom sprostać. D/ieje I 
się to dlatego, że idziecie w poje- Í 
dynkę i to jest przyczyną, że wam 
jest ile i niedostatnio. Doświadczę- | 
nia wykazały, że kto w pojedynkę [ 
chodzi, jest zawsze słaby, aby mógł i 
poprawić swój los.

Takiego sobka, co baczy jedynie 
aa swój zagon, a od sąs ada ucieka— 
os życia ziarnie tak, jak u iohurt 

WW5ZÛ dizewo, stojące ssmotuie w 
polu zniszczy, a zaś potężnemu la­
sowi nic nie zrobi. Gromada to wiel­
ki człowiek i w gromadzie zyskuje 
.i« «. .11» i honiej wHelkim trud- | .....4__ , , u„„.
n.,0101» iprotUá , dobrobyt «wój, | ».ch, gry,, i niepoMo,, , 
poddingnio. Koęb.j brinugo, j.k (korne »rowy), oo wił/w, birdU 
?--le _ __ J?,fc i ^sranie na nermalae Rh odkarinU-

Plf! * w<góle od$ywjuwie; wiad^mein 
jest naprsykhd, ic koniu nic chętnie

hoh dochądów staje się konieczne w 
obecnych wąmkaoh.

Z^nisiBÓił «ś tego mole w ra­
zíš klęski tjwiffowej odbid się h- 
tSiWG U9, dlBCłwośai wislu warsztatów 
rolnych a nawet spowodować ich 
up#dvk i ną długi szereg h.t podwa­
żyć zaubnie do mss rolniczych, któ­
rym jndnik bez taniego kredytu 
obsjść się tiudno.

Dla ułatwienia tej akcji Okręgo­
we To w, Rolnicze w Płocku założy- 
*■. fłlję Tow, i'bespie 'zeń wSnop , 

sfrawaoh ubezpi4ozeniia z całym i za­
ufaniem.

• Sk na g p na warunkach przystępnych poleca:

j M Ríi Ł L M< Margulies w Płotka.
; fiiitMatyune | wl fńSsKS

szy. — Szczury przuważnie i nsjczę­
ściej przebywają w chlewach, gdzu 
zmżają triadę ttychniami i zagry- 
>»ją prosięta; nieraz zdarza się na- 
*ret, że ssuzury wygryzają dziury w 
brzuchu prosiych m^oior, wskutek 
cii go maciory zdychają, Szczury 
rnajdu ą się też w stajniach i nbo*

i 
co wpływa bardzo

' nie i wtgóle odżywianie; wisd imera 
! jest naprsykhd, że konie nicchęSu 

jed-ą pjssę, z>nieojry?zcrnną przez 
odchody szczurów i myszy.

Nd^ży więn ko’7»ecxtiie prowa 
d«-ć i niemi izci^tą yrrliç i ni© 
lekceważyć ich sobie, gdy zjawią się 
one w budynkach w których po­
mieszczone zą zwierzęta należy ata- 
rMinie niszczyć wszelkie ich kryjów­
ki i nory, nigdy nie pozwalać na

I
 nakrywanie ścieków deskim», pod 

którtmi etęsto znajdują one schro­
ni nie i nosować wszelkie możliwe 
i nsjskutei zniejsaę śiodd i tposoby 
do, ich wytępieni,-. Birdco niewła- j 
śoiwem i wysoce niehigienicznym jest

i utrzymywanie w rtajmach i oborach 
różcego ptactwa jak ku , gołębi in-

I dyków i t. p. ponieważ cxęato się 
sdf za, że ra konie lub krowy prze­
chodzą z nich paserzy ty skórne, tak 
zr/ane kleszcze; najczęściej bywa to 
wtedy, gdy grzędy sa urządzone nad 
zwierzętami. W takich wypadkach 
widzimy, że na szyi lub grrbiecie 
konia czy krowy zjawiają s ę guzicz­
ki, pokryte stiupkumi, które wywo­
łują siłnra swędzenie; bywa to n.ersz 
dosyć uparte do wyleczenia. A za­
tem asrt-lkie ptactwo nie powinno 
się sn’ijdowaë tam, gdzie stoją konie 
lub krowy. Również z tego samego 
wzglęeu nie można pozwalać ns to, 
tżeny w stajnia h czy oborach znsj- 
dowały się gniazda jaskółcze i tako- 
we należy bezwzględnie niszczyli, 
ponieważ one podtrzymują brud, kurz, 
pi« żńr wilgoć i wszelkie robactwo.

ogóle Bilety pamiętać, ażeby prze 
zot ozone di s naszych zwieraąt do­
mowych pomiessGżenia hyly co pe- 
wien cii s dokładnie obejrzane i sba- 
■<tne, a w razie ujawnienia w nich 
obecności .akichkolwiek szkodników, 
ti ćw« naieśy niezwłocznie usuwać 
i tępić, budynki zzś po nich oczysz­
czać i dezyofekowrd Wielo dopo- 
nsga sprawie dobre oświetlenie bu- 

dy^.ku, pocie,i»I w pomieszoreniacb 
Widnych o i ie| ? łatwiej jrst zs u wa­
żyć coś niewłaściwego, dlatego też 
należy uiządzać budynki w ť n spo- 
sóbji ażeby i w dzień i w nocy były 
dostatecznie oświbtbne.

ROLNIK PŁOCKI
mm SPCbiECIMVGOSPODIVňClV VÍ$A NU7C0N<7& Phftcwirr-fx

Do p.p. Rolników!
»J®k wielkie sfkody czyni rolni­

kowi gradobicie, niech świadczy rok 
ubiegłe, w którym Towarzystwa 
Ub/spiaczt 6 wypłaciły odszkodowań 
z górę rłotych l\00ř,000,

A iluż to rolaików niepnesornyuh 
non csł » b. wielkie straty pnni gra­
dobicie, nie pokryte przez T-stwo 
Dbezpieczeń.

Rozumiejąc doniosłość ubeipie- 
cień wogóle, a w srozególuości od 
tsk siwiej klęrki, jaką jest grado­
bicie, nacir«Ja* organizacja rolnicze, 
jak Zarząd Główny Związku Ziemian 
i C?nira!ne ’ stwo Roloicte nawią­
zały ścisły st ?iuosk z rolaiczem Te-» 
warzystwem I Th ez piecze ni sos ,S.iop*, 
aa wzajemności opar tern, by propa­
gować przez swoje organa prowiu- 

? i .L0T1ŁJEt0» i8*t Idsisly Związku 
Ziemian, ( kręgowe Towarzystwa 
Roln-cze i Instruktorów Rolniczych.

i idee ubezpieczenia wśród rolników’ 
me iświadomionych dotychczas o po­
trzebie zabezpieczenia swoich zie­
miopłodów.

trziiaorny rolnik wie dokładnie,

I nie pn winna mieć stałe miejsce w je­
go budiecie. Wie również, że wła- 

' sue jego lowarzy itwo „Snop* okre- 
a ę rkladkę według istotnej szko-

I dowośoi, gdyż jako instytucja wza­
jemna, nieobliczona va zvsk, prowa- 
dzuDA bardzo oszczędnie, może te 
składki unormować w granicach istot­
nej potrzeby.

Własne rolnicze towarsystwe 
„Snop" nsleży obocnie do najpowa­
żniejszych Towarzystw Ubezr łącze­
niowych w Pols jo zp względu na 

■ swoje zbiory składek, kapitały zapa­
sowe oraz źundusze gwarajcyjne. 

i jako też e uwagi na pierws&orsędne 
posrycie leasekuracyjne w najpo- 
wataie^szych Towarzystwach Aoglji, 
Szwajcarji, Norwegji, Danji, Frdnoji 
i Włoch.

Wn własnym więc interesie rol­
nika leży ubezpieczanie się w To- 

__________ warzystwie „Snop* bo przez to 
I zabiegów. ’______________", wzmocni własną instytucję, a rów-

Teras w okresie kiedy za-syoa n!e* osiąga |d może—priez rossserse- 
i on zaciągać zobowiązania kredytowe n|® °.brü^ôw — potanienie kosztów 

( ubezpieczeni«, ' I
Napewno niejednemu gospodarzo- t 

wi troska spędza sen z oczu, czcze- á 
eóliiie biedy widz1’ już w polu zada­
tek niejako dobrego plonu.

i A zabezpieczyć się nie jeist tak 
trudno. Kosztem jednrgj lub dwuch 

Z. Olszański lekarz wet. knrcy zboża moł^ zabezpieczyć rol­
nik swojo plony nietylko na polu, 
sie nawet przed ogniem po zwiezieniu 
już do stodoły.

R Jnictwo drobna dotychczas ma­
ło stosowało u siebie ubezpieczenia, 
ale i kredyt był dla niego trudny 
i mało dostępny.

Ale kiedy przyszedł czas gdy 
najraniejszy warsztat rolny ma mol 
ność zaciągania długoterminowego 
1 w- talowego kredytu z czego dziś 
rzadko którzy z rolników nie omiesz­
kał skorzystać,! zabezpieczenia priysz»

« 
« 
«

« ... . _____r_______V
• 5'!.1’® _InJuic.y zwracać w

oo w baidzo słabym stopniu wpłynę- 
I’ ło na krzewienia i dopiero terss po 

deszczu, kiedy oziminy wyb.ły s ę 
w górę, widać dobroczynne działanie 
saletry.

Najbardziej uciojpizły 
późno w jesieni assigne a 
letrą pomóc nie był rolnik 

Oblete opady maiowe 
nym stomru wpłynęły na 
wegetacji.

Jsrsyny jakkolwiek _______
trzymają s’ę dotychcsas nienajgorzej.

Ale cóż í»ta poprzednie aaczyna- 
ją S'C powisroć. Jut deszczu jezt 
sowicie, » przechodząca burs« nnppj- 
nhją rolników sliachem prsed klęską 
gradobicia i uiajedan martwi się czy 
wysiłek całorocznej pracy jego nie 
będzie daremny.

Przeciw nadmiarowi wilgoci po­
winien. się rolnik zabezpieczyć dre­
nowaniem. przeciw klęsce gradowej 
ubezpieesemeja plonów w towarzy­
stwach asekuracyjnych. Karygodnom

i jest w Iz'siejnzych stosunkach za­
niedbanie tego.

Mamy tu na myśli głównit drob­
ną własność ziemską.

■ Obowiązkiem przeto wszystkich _____
prezesów kółek i światłych rolników & składka, jaką płaci M ubezpiecza' 
jest pouczenie i ostrzeżenie nieświa- ’ ------------------ r .
domycb.

Bo nie dość jest uprawić, obs:aó 
siemię, ale trzeba um^eć się zabe- 
spieuzyć od ewentualnych strat 
i klęsk żywiołowych.

To samo się tyczy ubezpieczenia 
zebranych już plonów i inwentarzy 
od ognia.

VV dzisiejszych czasach kiedy 
obdłuienie drobnej własności Ziem­
ski ej jest bardzo znaczne, kiedy ka­
żdy gospodarz korzysta w szerokiej 
mierze z kredytu wekslowego i bę­
dzie rausiał zobowiązania swe uiścić 
w ściśle określonych terminach, nie 
wolao mu już się bawić w loteryjkę.

Niijubezpisosony rolnik jest zda­
ny na łaskę kapryśnych żywiołów 
i stale jest zakżnym od klęsk eie­
rn atarnych, które mogą w każdym 
momencie zaszczyć, lub znacznie 
obn żyd rezultat jego całorocznych 
zabiegów.

Teras w okresie kiedy zaczyna 
c___ «.wćj«,
nie wolno joit rolnikowi lekceważyć wypieczenia.

PODATEK ÜO No IgĄ , .DZIENNIK
« ’M v viyi

a PŁOCKIEGO”.
^kazuj© się co uroda. Cena numeru 15 groszy. 1 Fr-jnuma^at-i a a pocztową 60 groszy.
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selekcję Zielono-nóżek, aby dojść z cza- j 
sem do wyników jeszcze korzystniej- | 
szych, a ponieważ zielono nóżki znoszą 
naogół jaja dość małe, winno się w tym i 
kierunku pracować, aby wagę jaj zwię 
szyć. Waga jaj Z' leżr.a jest nie tylko ( 
od doboru gniazd kurzych, ale w rów- | 
nym stopniu od sposobu karmienia kur. i 
Są to czynniki, które hodowcy winni | 
brać pod uwagę, chcąc gospodarkę dro- | 
biową postawić ua odpowiednim po i 
ziomio. ____

o ~ R. ' I
Do Panów Prezesów kotek roi- j 

niemych o Kręgu płockiego, i
Niniejssyui p^ypominimy, *e | 

z dnieï» 10 czsr^oa upływa termin I 

skkdtnia zalwzek na konta^ wycie- 
oski kólkowicsów w Rypińskie.

Zaliczki nálety składać w sekra« 
tir ja o w O. T. R.

Przyjazd do Płonka i punkt sbor­
ny w lokalu O, T. R. Kośoiasski 8, 
15.6 b. r. t. j. w piątek po południu. 
Wy ud do Rypina 16.6 o god«. 5-ej 
rano.

Zeoranie kołka rolniczego 
w Swięcieńcu.

Celem założenia sekcji maszyno­
wej przy kółku rolni osem w S tîc- 
cieńcu iapwszouo instruktora O.T.R 
na zebrania kółka dnia 23 maja b. r-

Po wyjaśnieniu przez ostatnie, 
go korzyści jakie dają rolnikom spół­
ki maszynowe i po zapoznaniu obec­

nych ze statutem sekoji missyno­
wych. postanowiono zakupić na 
wspólny rachunek 2 siewniki rsędo- 
we, 2 kone grabiarki, 4 kiorsiy i 1 
młocamię.

Spółki tego rodzam maj) prawo 
korzystać » trzyletniego kredytu 
P. B. R. Jak wykastak dotychczaso- I 
wa praktyka, ta torna kredytu jert ' 
bardzo dngodna dla rolników i po- j 
dania o podobny kredyt załatwiane | 
przez P. B. R. względnie szybko.

Sprawy mleczarskie odłożono na | 
następne zebranie, które odbędzie 1 
ii) 3 czerwca b. r. Pozatem wielu 
kółkowiczów zamówiło za pośredaio^ 
twem kółka sztuczne nawozy pod 
zasiewy jesienne i węgile w Płoukiem 
Stów. Rolniozem.

Podkreślić tu nsleśy « uznaniem 
te do żywotności Swięoiuie kiego 
kółka przyczynia się sprężysty jego 
Za?K)d w osobach prezesa p. Pie 
trzaka, sekretarza—kierownik» miej- 
scowoj sokoły p. Szewczykowie * 
i p. Walickiego « Rnmutowa, pre 
zesa miejscowej kasy SMozyka,

Dzień propagandy spółdziel­
czości.

Kółkowioze pamiętajcie o dniu 
święta spółdzielczości 3 crerwca.

Przybądtoie w tym dniu tłumnie 
na zebrania, aby dać dowód zrozu­
mienia propagsndy spółdzielczości 
dla rozwoju gospodarczego wsi 
polskiej.

Konfekcja i || M a r j n n Pr a s z k i e w i c z || Galanterja

Telefon 185.ul. Kościuszki 9,PŁOCK,

W

ś
Początek seansów o godzinie T ej i 9-ej wieczorem.

DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH!s

Początek seansów o godzinie 7-ej i 9 ej wieczorem.

H

Jożjti i! piiB'jflij- 
Ors 10 put. miesięcznie.

N
K
S

S 
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„Szwajcarskie gorzkie 
zioła“ są naturalnym ła­
godnym środiem prze­
czyszczającym. ułatwia­
jącym funkcje organów 
trawienia i działającym 
przeciwko otyłości 
„Szwajcarskie gorzkie 
zioła**. pobudzaią apetyt 
Sprzedają apteki i skła­
dy apteczne po zł. 1.50 za 
pudełko Skład główny a- 
pteka A. GĄSECKIEGO 
W WARSZAWIE UL. 
LESZNO 4L Wysyłamy 
najmniej 2 pudelka po 

B otrzymaniu zł. 4 gr. 30 (z 
p przesyłką).

■MMMMHMMMM

Ważne dla PP. Rolnikowi
Czas już zamawiać nawozy na sezon jesienny

1) TOMASYNĘ
2) SUPERFOSPAT
3) KMN1T i SOLE POTASOWE
4) AZOTNJAK.

Tylko najwcześniejsze zamówienia mogą liczyć na dostawę W se­
zonie wolniejszym od robót polnych t. i. w miesiącach maju, 
czerwcu i pierwszej połowie lipca.

ST0WAR1YSZŁI1IE R0LII1C2B PŁ9EK1E ip. Akt

WŁOSÓW 
wypadanie, łupież, łysienie 
usuwa „Esezcja Chinowo- 
Chmielowa“ i „Mydło Chi­
nowo - Chmielowe" (z Ko­
gutkiem). Sprzedają apteki 
składy apteczne. Główny 
skład Apteka Gąseckiego, 

ul. Freta Nr. 16

Hu rńi ti tik iwsItowniB WjlítiílObiB. Marjan Praszkicwicz tak tanio 
"101 " 111 P™B1B kalkuluje i sprzedaje konfekcję i galanterię 
potneba ? « oplatí sig poW połówki l kopii)

Fabryka Papy Dachowej i Przetworów Smołowcawych 
p. f. „MAZOWSZANKA“

Przedsiębiorstwo krycia i konserwacji dachów 
PŁOCK, Fabryka i kantor: Aleje Miejskie przy Rynku

■mmi Dostarcza w każdej ilości : mm^m
Ogniotrwałą papę smolowcową na dachy w kilku 

gatunkach.
Specjalną papę gudronową do podbicia sufitów 

i ścian drewnianych.
Specjalną papę izolacyjną na fundamenta.
Smolę preparowaną, gazową i drzewną.
Lepnik.
Gudrony.
Karbolineum jasne i bronzowe,

■MMMi Wykonywa: mmi i
Pokrywanie dachów papą smolowcową wszelkiemi 

systemami. a
Remonty starych, uszkodzonych i zdewastowanych 

dachów.
Reperacje i smarowanie
PodbitkI ze specjalnej papy gudronowej w budyn­

kach Inwentarskich, w celu zabezpieczenia drzewa prze­
ciw oparom i gniciu

Zbadanie dachów na miejscu, jakoteż dokładne 
kosztorysy, bezpłatnie i bez żadnych zo­
bowiązań. Za wykonane roboty długoletnia 
gwarancja. CENY BARDZO PRZYSTĘPNE

przez Z. OLSZYŃSKIEGO
— — — — lekarza weterynarii. — — — —

Cena 60 gr. WŁOCŁAWEK — u autora.

„Jedynaczka króla cygar
Pikantna komedja z życia miljarderńw amerykańskich aktów 10.

2 sady do wydzierżawienia 
około 1500 drzew w ma­

jątku Slkórz. 429

Y’gubîuno książeczkę woj 
skową wydaną przez P.

K U. Płock na imię Antonie 
go Petera rocznik 1902 mie­
szkańca Kamień Czesławów, 
gm, Pacyna, pow. Gosty- 
nińskiego. 422

Panienka inteligentna, chęt­
nie wyiedzie do Zakopa­

nego, lub Szczawnicy, do to 
warzystwa dzieciom, lub star­
szej osoby bezinteresownie. 
Wi domość w Księgarni Zie­
mi Mazowieckie!. 436

Cyrk Wędrowny
W rolach głównych: YOHN GILBERT i RENEË ADOREE.

Cena ogłoszeń: __  **__________ Fantazyjne tabele i ibilfttis«) o óo proc, drożej. ------------------ ----------- r

/Majątek Ultowo obszaru 
*VI sześć włók jest do sprze 
dania. Wiadomość u wlaści 
cielą na miejscu. Poczta 
Bielsk Płocki. 437.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Płnck. ul. Kolepialna 8, tel. 168 Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Redakcja — od godz. 11 do 14.

Gniezno

ZAKŁAD KRAWIECKI
F łock Grodzka 14, Tel-

ma zaszczyt zakomunikować Szan. Klijenteli, że zakład 
został zaopatrzony w najświeższe materjały krajo­
we i zagraniczne na sezony wiosenny i letni ną gar­
nitury sportowe, wizytowe I palta według ostatnich

- modeli. Krój wykwintny! — ■
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Wyszła praktyczna broszura

„Zołzy a nosacizna“

usuwn bu
'PłEGf /PLAMY
sKĄiBWOPALEMZŃe 3 W

,jMWBia»MATWARzrJM<r

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

„Szwajcarskie gorzXie 
zioła" (z marką „Kogut"/ 
srj stosowane przy cho­
robach żołądka, kiszek, 
obstrukcji, kamień« żół­

ciowych.

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wdaepca: Mleczy ław KonareH Druk* Płockie Zakład Graficzne. Sp. z og. odp. Flock Kolegialna 8 Tek 168


